
TERMO ADITIVO N. º 044/2013
CONTRATO Nº 020/2013

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2013

Termo Aditivo ao Contrato assinado em 22 de fevereiro de 2013, entre o Município de Pato Bragado, e
a empresa JUVALMAR ESTRUTURA PARA EVENTOS LTDA, ambos já qualificados no Contrato original,
que passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: : Através do presente Termo Aditivo, e por solicitação da Comissão organizadora
dos festejos, as partes resolvem promover o aditamento de alguns serviços contratados, conforme
relacionamos:
- Item 01 – Locação de mais 07 pirâmides, em decorrência da previsão de chuvas – R$ 1.652,00
- Item 02 – Sonorização do bosque – R$ 2.048,00
- Item 10 – Locação de mais 30 m² de divisórias – R$ 1.200,00

Parágrafo Único: Pelos serviços adicionais contratados, a Contratante pagará à Contratada, o valor de
R$ R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)

CLÁUSULA SEGUNDA: Reduzir o Objeto Contratado, e conseqüentemente o valor financeiro, nos itens e
valores abaixo relacionados:
Item 5 – Divulgação de som de Rua = R$ 1.100,00
Item 9 – Locação de brinquedos – R$ 800,00
Item 14 – Câmaras de segurança e monitoramento – R$ 3.000,00

Parágrafo Único: O total dos serviços glosados, somam R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais Cláusulas e condições do Contrato original, que não conflitarem com
este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e forma.

Pato Bragado – PR, em 28 de março de 2013.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO
Arnildo Rieger
Contratante

JUVALMAR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA
Contratado


